Ε'. "Ινα δὲ πλειτύτερον τῷ ιδιῷ χρησάμεθα διὰ

Variorum notæ.

(47) Agnes illa fuit, filia Hugonis comitis Briennensis et Elisabethæ de la Roche ducisæ Atheniensis, ac proinde soror Galteri comitis Briennensis, qui ea tempestate Atheniensium ducatum obtinebat. Vide Hist. Franco-Byzant. lib. vi, n. 43. DUCANG.

(48). Primogenitus enim ex hoc secundo Anthonici conjugio fuit Joannes despota, cuius paulo ante meminimus. DUCANG.

(49). Is fuit Joannes Angelus Ducas Comnenus, Joannis sebastocratoris filius, de quo agimus in Famil. Byzant. p. 210. DUCANG.

(50) Argentinæ, Opicini Spinolæ filiæ unicæ.

A gloriari et superbire non dubitat, nihil verita ne coauguantur. Imo cum talia crimina facile singi et secunda petulantiam hominum auribus esse norit, tintinnabulo sonantiorem linguam exserit, audacterque pejerat, cœlumque terræ miscet. Quod si nobilitate et potentia eminent, quæ res indicium omnne longe submovent, quo peccata convinci possint, tum propitio Deo est opus, et magno 237 maii ad eluendas contumelias et calumnias ei misere, contra quem improba linguam suam exacuit.

IV. At imperator, miti vir ingenio, aliqui cum linguam ipsius, tum vero illud in primis metuens, ne generum suum Serviæ Cralem ad bellum Romanis inscrendum concitaret, omnibus modis illam placbat, et postulata ejus tam publicis quam privat's de rebus exsequebatur: plus denique ei protestatis impertiebat, quam dominiæ conveniret, ut offensæ quæ intercesserant laterent. Illa vero, cum ea quæ pro filiis præter æquitatem ab imperatore petierat desperasset, sola deinceps rem aggredi cœpit, nihil quidquam omittens, quod in ipsius protestate situm esset. Cum igitur audivisset ducem Athenarum habere filiam virginem, per legatos petit, ut ea filio suo Theodoro despondeatur, iis conditionibus, ut Pelasgorum et Thessalorum principi bellum utrinque inferatur, hinc quidem a se, inde autem ab ipso duce, nec prius arma deponantur, quam is de medio sublatu fuerit, ejusque ditionem Theodosorus filius accepit, proprium nempe et perpetuum eum principatum habuiturus. Sed spe frustrata eumdem cum pecunia maxima in patriam suam Longobardiam mittit, ut filiam Spinulæ cūjusdam, nec generis splendore nec dignitate multum eminentis, uxorem diceret. Latini enim nobiles non modo cum Romanis quibuslibet, sed et cum ipsis Romanorum imperatoribus jungere affinitates 238 plerumque negligunt. Neque vero ipsa ex illustri numero erat: nec si fuisset, Romano principi tam facile innupsisset. Erat enim e marchionum familia oriunda. Marchionis autem dignitas non insignis est apud Latinos. Sed quod est apud Romanos is qui vexillum imperatorum gestat, id ipsum est apud Latinos marchio. Ρωμαίων στρατεύμασιν δὲ τὴν βασιλικὴν κατέχων